ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района

(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района

от 16 февраля 2016 года № 63 \«Об утверждении Положения о порядке

и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района\»

"

от 25.04.2017 № 254
)
В соответствии с Федеральным законом

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ"

от 26 сентября 2014 года № 78-оз
 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Уставом Кондинского района
, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района» (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Думы Кондинского района:

1)

Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района"

от 24 марта 2011 года № 72
 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района»;

2)

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 72 \«Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района\»"

от 18 февраля 2015 года № 539
 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 72 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района А.А. Тагильцева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района                                     А.А. Тагильцев
Глава Кондинского района                                                              А.В. Дубовик
пгт. Междуреченский

16 февраля 2016 года

№63

Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 16.02.2016 № 63
Положение

о порядке и сроках представления, утверждения

и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ"

от 26 сентября 2014 года № 78-оз
 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Уставом Кондинского района
, муниципальными правовыми актами Кондинского района.

2. Настоящее Положение разработано в целях реализации исключительной компетенции Думы Кондинского района (далее – Дума района) по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Дума района в своей деятельности подотчетна и подконтрольна населению Кондинского района.

4. Глава Кондинского района (далее – глава района), администрация района, председатель Думы района, депутат Думы района в своей деятельности подотчетны и подконтрольны населению и Думе района.

5.Постоянные комиссии Думы района в своей деятельности подотчетны Думе района.
6. Контрольно-счётная палата района в своей деятельности подотчетна Думе района.
7. Отчет о деятельности органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления Кондинского района (далее - отчет) включает в себя официальную информацию о фактах, событиях, процессах, происходящих в сферах ведения органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления Кондинского района.
Статья 2. Формы отчетов о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района
1. Отчеты органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района перед населением района осуществляются посредством проведения встреч с жителями района, через средства массовой информации и в сети «Интернет», в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Отчеты органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района перед Думой района осуществляются в форме официального выступления (доклада) на заседаниях Думы района.

Статья 3. Отчет главы Кондинского района
1. Глава района представляет Думе района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой района (далее – отчет главы района) в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2. Отчет главы района перед Думой района осуществляется в форме, установленной частью 2 статьи 2 настоящего Положения. Текст отчета главы района заблаговременно направляется депутатам Думы района.

3. Отчет главы района перед жителями района осуществляется в формах, установленных частью 1 статьи 2 настоящего Положения не реже одного раза в год.

4. Ежегодный отчет главы района перед Думой района принимается решением Думы района с приложением отчета, проект которого представляется в Думу района в порядке, установленном Думой района для внесения проектов решений в Думу района.

Статья 4. Отчет председателя, депутата, постоянных комиссий Думы Кондинского района
1. Председатель, постоянные комиссии Думы района представляют Думе района ежегодные отчеты о деятельности не позднее второго квартала года, следующего за отчетным.

2. Отчеты председателя, постоянных комиссий Думы района перед Думой района осуществляются в форме, установленной частью 2 статьи 2 настоящего Положения. Тексты отчетов заблаговременно направляются депутатам Думы района.

3. Ежегодные отчеты председателя, постоянных комиссий Думы района перед Думой района принимаются решением Думы района с приложением отчета, проект которого представляется в Думу района в порядке, установленном Думой района для внесения проектов решений в Думу района.
4. Отчет председателя, депутата Думы района перед жителями района осуществляется в формах, установленных частью 1 статьи 2 настоящего Положения не реже одного раза в год.

Статья 5. Отчет Контрольно-счетной палаты Кондинского района
1. Контрольно-счетная палата района представляет Думе района отчеты о своей деятельности в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате, утверждённым Думой района.

2. Отчеты Контрольно-счетной палаты района перед Думой района осуществляются в форме, установленной частью 2 статьи 2 настоящего Положения. Тексты отчетов заблаговременно направляются депутатам Думы района.

3. Отчеты Контрольно-счетной палаты района перед Думой района принимаются решением Думы района с приложением отчета, проект которого представляется в Думу района в порядке, установленном Думой района для внесения проектов решений в Думу района.
Статья 6. Содержание отчетов
1. Отчет главы района должен содержать информацию о реализации вопросов местного значения, государственных полномочий переданных органам местного самоуправления в установленном законом порядке, целевых программ и иных вопросов, находящихся в ведении администрации района.

В информации указываются количественные и качественные показатели выполнения каждого полномочия, установленного Уставом района, должны быть отражены мероприятия, планировавшиеся к исполнению на отчетный период, результаты их реализации, объемы и источники финансирования, фактически понесенные расходы.

В случае возникновения сложностей в ходе реализации мероприятий того или иного направления, в отчете должны быть отражены существующие проблемы, причины возникновения, варианты их решения.

2. Отчеты о деятельности лиц, указанных в статье 4 настоящего Положения должны содержать информацию о результатах деятельности за отчетный период, статистическую информацию о деятельности представительного органа, работы депутатских объединений, постоянных и временных комиссий, работы с избирателями, информацию об исполнении поручений Думы района.

3. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты района содержит информацию, определенную Положением и Регламентом Контрольно-счетной палаты.
Статья 7. Опубликование отчетов
Отчеты органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района опубликовываются (обнародуются) в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.admkonda.ru.
(Статья 7 изложена в редакции решения Думы

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района

от 16 февраля 2016 года № 63 \«Об утверждении Положения о порядке

и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района\»

"

от 25.04.2017 № 254
)